
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ABY PŘIŠLO NOVÉ, MUSÍ STARÉ UMŘÍT!  
(Ř 6, 1-3) 

 

Kdo je v Kristu, je nové stvoření. Co je staré, pominulo, hle, 
je tu nové! 2. Korintským 5:17 

 

 

 

 
Římanům 6:1  Co tedy máme říci? Že máme dále žít v hříchu, aby se 

rozhojnila milost? 

2  Naprosto ne! Hříchu jsme přece zemřeli - jak bychom v něm 

mohli dále žít? 

3  Nevíte snad, že všichni, kteří jsme pokřtěni v Krista Ježíše, byli 

jsme pokřtěni v jeho smrt? 

 

 

 

 

I. ÚVOD 

 
Biblické odkazy:  
 Odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 K 1, 10; Ef 4, 11-13; 2 Pt 1, 3; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. ŠPATNÉ CHÁPÁNÍ A ZNEUŽITÍ MILOSTI. (Ř 6, 

1–2 A) 
A. První Pavlova řečnická otázka. 

B. Znovuzrozené srdce musí růst v dobrém chápání 

milosti Kříže. 

C. Jdi a už nehřeš, jako cesta. A dvě hranice této cesty. 

 

Biblické odkazy:  
 Odkazy: Ř 5, 20-21; 2 Pt 2; Ju 1, 4; Ga 1, 18; J 5, 14; 8, 10-12; Ž 32, 4; 

 

III. PRO HŘÍCH JE KŘESŤAN MRTEV! (Ř 6, 2 B) 
A. Jsme mrtvi pro hřích, co je mrtvé skončilo. 

B. Nemůžeme pokračovat v tom, čemu jsme zemřeli. 

C. Poklad v hliněné nádobě. 

 

Biblické odkazy:  
 Odkazy: 2 K 5, 17; Mk 7, 21; Ez 11, 19; 36, 25-27; 1 J 1, 5-10; 2, 1; Ju 1, 3; 

 

IV. KDYŽ JSME POZNALI TOHO, KDO NÁS POVOLAL 

SVOU SLÁVOU, TAK VÍME! (Ř 6, 3) 
A. Nevíte snad o své smrti v Kristu? 

B. Víme, že v Kristu je plnost milosti. 

C. Víme, že všichni v Kristu jsou pokřtěni v Kristovu 

smrt. 

Biblické odkazy:  
 Odkazy: J 1, 16-17; 6, 37-40; Ř 5, 5; 8, 16; 2 Pt 1, 3;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

1 Korintským 15:1  Chci vám připomenout, bratří, evangelium, které jsem vám zvěstoval, 

…………………………………..., které je základem, na němž stojíte, 

2  a skrze něž docházíte spásy, držíte-li se ho tak, jak jsem vám je zvěstoval - vždyť jste přece 

neuvěřili nadarmo. 

LYRICI, ATLASY, BROOKLYN, 

ŠMUK, SMYK, KAMENÍK, 

LÍBÁNKY, KANY, ALARM, 

AXIOMY, KRYT, HŘÁT, AVIA, 

SLOVAN, OÁZY, LOUHY, PENÁLE, 

LOŽE, MIKROB, TCHÁN, CHMÝŘÍ, 

ŠUNKA, PICHL, EMBRYO, 

SOUŠKA, LÝKA, ILJA, ŽILET, 

DÝMY, MRCHA, TLUMOKY, 

ZPRÁVY, TAXI, VRYP, URAN, 

HOŠÍK, OŽIVA, JILM, HÁKY, 

INFLACE, ROŠT, OPIÁT, CHRPA 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

24. listopadu 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a památka Páně Jarda Kernal, 

vedení a písně Jan Suchý (Žalm 134). 

Pavel Borovanský káže v Praze. 

 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 

 

Írán: Aktuální informace o uvězněných křesťanech 

Íránští křesťané, kteří neskrývají svou víru, žijí v neustálém ohrožení – zejména 

pokud se jedná o konvertity od islámu. Pro mnohé z nich je víra v Krista cestou 

vedoucí k týrání a uvěznění. Pětašedesátiletý Ismaeil Magrebinedžád byl vzat 

do vazby letos 25. ledna na základě obvinění z šíření protistátní propagandy. 

22. října proběhlo další jednání, na kterém jej soudce obvinil také z odpadlictví, 

přestože od Ismaeilova obrácení uplynulo již téměř 40 let. Další slyšení by mělo 

proběhnout za dva měsíce.  

31. října byla zveřejněna zpráva, že Ebrahim Firúzí byl na podmínku propuštěn 

z vězení a stráví dva roky ve vyhnanství. Mezitím již byl převezen do Sarbázu, 

města vzdáleného několik set kilometrů jižně od jeho domova, nedaleko hranic 

s Pákistánem. Na místo měl dorazit 12. listopadu a dozvědět se, jaká pravidla 

bude muset v nejbližších dvou letech dodržovat a jaká omezení budou s tímto 

pobytem spojena. 
 

I kdybych vzlétl na křídlech jitřní záře, chtěl přebývat při nejzazším moři, 
tvoje ruka mě tam doprovodí, tvá pravice se mě chopí.  

Žalm 139:9-10  


